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Ortsnamen, die nicht auf den Landeskarten
1:25 000 oder auf dem offiziellen Stadtplan von
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Gemeinde Koordinaten
in der Schweizer

Landeskarte

Autal

Buttenenloch
Dreispitz-Areal

Eisweiher

Gellertgut

Grand Marais

Grun 80
Hanslifels

Hohle Felse
Kirchener Kopf

Lattenloch
Lochfluh

Muhliholz
Nachtigallenwäldchen

Nenzlingen
Matten
Pisciculture

Rappenfluh
Reinacher Heide

Rheinhalde
Schafhalde

Schaien
Schwarzpark

Schwinbach

Singergut
Stegmatt
Tannenfluh
Tiefental

Riehen BS \ Tälchen des Aubachs von der Landesgrenze bei
Inzlingen (D) abwärts. Darin das Weiherreservat
«Autal».

Ettingen BL Schlucht südwestlich Dorf Ettingen
Basel/ Gewerbeareal an der Nordgrenze von
Münchenstein BL Münchenstein zu Basel, «Ruchfeld»
Riehen (BS) Weiherreservat in der Wieseebene zwischen Dorf

Riehen und «Wiesengriener»
Basel Parkanlage zwischen Gellertstrasse und St. Alban

Teich
St. Louis (F) Grosses Schilfgebiet innerhalb der Reserve

Naturelle de la Petite Camargue Alsacienne
Munchenstein BL Park- und Gartenanlage bei «Neue Welt»
Blauen BL Felskopf nordwestlich Blauen zwischen Fuematt

und «In den Tannen»
Arlesheim BL Sudteil des Felsgrats von Schloss Richenstein
Rosenau/St. Louis Ostlicher, an den Grand Canal d'Alsace

angrenzender Teil der Reserve Naturelle de la
Petite Camargue Alsacienne

Blauen BL alte Mergelgrube östlich Blauenreben
Buren SO Felsköpfe oberhalb Sternenberg,

Westrand «Eimerech»
Ettingen BL Waldstuck nordöstlich Chirsgärten bei P. 489
Basel Waldige Uferpartie des Birsigs entlang dem

Zoologischen Garten
Zwingen/ Gewerbe- und Industriesiedlung an der
Nenzlingen BL Birstalstrasse bei P. 333
St. Louis (F) Ehemalige Fischzuchtanstalt innerhalb der Petite

Camargue Alsacienne
Frenkendorf BL Felskopf sudlich Wolfenried bei P. 625
Reinach BL Unuberbauter Teil der holozanen Talaue von

Reinach
Basel Rheinufer entlang Grenzacherstrasse
Degerfelden (D) Magerwiesenhang 0,5 km nordlich Sägerei

«Auf Reibmatt»
Ettingen BL Waldiger Nordhang der «Stapflen»
Basel Hirschgehege zwischen Gellertstrasse und

St. Alban Teich nördlich Bethesda-Spital
Grenzbach zwischen Dornach und ArlesheimArlesheim BL/

Dornach SO
Basel

Lupsingen BL
Hochwald SO
Dornach SO/
Duggingen BL

Parkanlage an der St. Jakobstrasse
Sumpfige Wiesen im Oristal bei P. 396

Felskopf bei P. 666 südlich Eichenberg
Synonym fur «Tuflete»

617'200/270'400
607'550/258'400

615'250/270'650

613'200/266'900

607'200/275'500
613'500/264'250

604'800/256'200
614'250/260'400

608'500/275'000
607'950/256'475

617'900/256'950
607'200/258'070

610'500/266'020

608'875/254'850

606'300/275'800
617'475/259'700

612'600/261'200
614'000/267'800

621'900/270'150
607'500/258'600

613'500/266'600

613'500/259'750
612'750/266'000
619'500/256'050
614'800/257'250

614'000/257'000
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