**Zeitschrift:** Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaften beider Basel

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Basel; Naturforschende Gesellschaft

Baselland

**Band:** 3 (1998)

Artikel: Flora von Basel und Umgebung 1980-1996. Teil 2

Autor: Brodtbeck, Thomas / Zemp, Michael / Frei, Martin

**Register:** Ortsnamen, die nicht auf den Landeskarten 1:25000 oder auf dem

offiziellen Stadtplan von Basel aufgeführt sind

**DOI:** https://doi.org/10.5169/seals-676531

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Ortsnamen, die nicht auf den Landeskarten 1:25 000 oder auf dem offiziellen Stadtplan von Basel aufgeführt sind

	Gemeinde		Koordinaten in der Schwei-
			zer Landeskarte
Autal	Riehen BS	Tälchen des Aubachs von der Landesgrenze bei Inzlingen (D) abwärts. Darin das Weiherreservat «Autal».	617′200/270′400
Büttenenloch	Ettingen BL	Schlucht südwestlich Dorf Ettingen	607'550/258'400
Dreispitz-Areal	Basel/ Münchenstein BL	Gewerbeareal an der Nordgrenze von Münchenstein zu Basel, «Ruchfeld»	
Eisweiher	Riehen (BS)	Weiherreservat in der Wieseebene zwischen Dorf Riehen und «Wiesengriener»	615′250/270′650
Gellertgut	Basel	Parkanlage zwischen Gellertstrasse und St. Alban Teich	613'200/266'900
Grand Marais	St. Louis (F)	Grosses Schilfgebiet innerhalb der Réserve	
		Naturelle de la Petite Camargue Alsacienne	607'200/275'500
Grün 80	Münchenstein BL		613'500/264'250
Hanslifels	Blauen BL	Felskopf nordwestlich Blauen zwischen Füematt	<0.4/0.00 / <b>0.5</b> // <b>0.</b> 00
TT 11 TT 1	4 1 1 ' DI	und «In den Tannen»	604'800/256'200
Hohle Felse	Arlesheim BL	Südteil des Felsgrats von Schloss Richenstein	614'250/260'400
Kirchener Kopf	Rosenau/St. Louis	s Ostlicher, an den Grand Canal d'Alsace	
		angrenzender Teil der Réserve Naturelle de la	(00/500 /275/000
T 20011-	DI DI	Petite Camargue Alsacienne	608′500/275′000
Lättenloch	Blauen BL	alte Mergelgrube östlich Blauenreben	607'950/256'475
Lochfluh	Büren SO	Felsköpfe oberhalb Sternenberg,	617/000 /256/050
Maihlihala	Ettingen DI	Westrand «Eimerech»	617'900/256'950
Mühliholz Nachtigallan	Ettingen BL Basel	Waldstück nordöstlich Chirsgärten bei P. 489	607'200/258'070
Nachtigallen- wäldchen	Dasei	Waldige Uferpartie des Birsigs entlang dem Zoologischen Garten	610′500/266′020
Nenzlingen	Zwingen/	Gewerbe- und Industriesiedlung an der	010 3007 200 020
Matten	Nenzlingen BL	Birstalstrasse bei P. 333	608'875/254'850
Pisciculture	St. Louis (F)	Ehemalige Fischzuchtanstalt innerhalb der Petite	000 073 / 231 030
1 10 010 0110 0110	011 20 112 (2)	Camargue Alsacienne	606'300/275'800
Rappenfluh	Frenkendorf BL	Felskopf südlich Wolfenried bei P. 625	617'475/259'700
Reinacher Heide	Reinach BL	Unüberbauter Teil der holozänen Talaue von	
		Reinach	612'600/261'200
Rheinhalde	Basel	Rheinufer entlang Grenzacherstrasse	614'000/267'800
Schafhalde	Degerfelden (D)	Magerwiesenhang 0,5 km nördlich Sägerei «Auf Reibmatt»	621′900/270′150
Schaien	Ettingen BL	Waldiger Nordhang der «Stapflen»	607′500/258′600
Schwarzpark	Basel	Hirschgehege zwischen Gellertstrasse und	23. 200, 200 000
Jamazpuik	2,001	St. Alban Teich nördlich Bethesda-Spital	613′500/266′600
Schwinbach	Arlesheim BL/ Dornach SO	Grenzbach zwischen Dornach und Arlesheim	
Singerout	Basel	Parkanlage an der St. Jakobstrasse	613′500/259′750 612′750/266′000
Singergut			
Stegmatt Tannenfluh	Lupsingen BL Hochwald SO	Sumpfige Wiesen im Oristal bei P. 396	619'500/256'050
		Felskopf bei P. 666 südlich Eichenberg	614'800/257'250
Tiefental	Dornach SO/ Duggingen BL	Synonym für «Tüflete»	614'000/257'000